Idem, de eodem scribitur. Versus:

*FRE. fremit in mundo, DE. deprimit alta profundo,  
RI. jus rimatur, CUIS. cupide (m) cucula minatur.)*

De

(m) cuique. MS. Cruc.

De eodem etiam infra in *Alexander III.*

ANASTASIUS IV. Romanus, sedit annum unum, dies XXIV, post quem venit Anglicus ADRIANUS quartus, annos V. dies XVI. Hic dixit: *Romano Pontifice nemo miserabilior est. Spinofam dicebat, cathedram, acutissimis usquequaque confertam aculeis, tantaque molis, ut robustissimos premat, terat & comminuat, humeros. Nonne miseria dignus est, qui pro tanta pugnat miseria.* Spec. Hist. lib. 30. cap. 3. S. Bernhardus obit. Versus:

*M. C. collatis, L. & tribus associatis,  
Sanctus Bernhardus moritur, fragrans quasi nardus.*

Item de eodem:

*Bernhardus moriens, his doctrinis valedicens:  
Quae feci primo, vobis facienda relinquo.  
Nullum turbavi, discordes pacificavi,  
Lafus sustinui, nec mihi complacui.*

S. *Wilhelmus* obit, anno XV. suae conversionis. (n) *Royserus* Rex *Apuliae*, postquam plures gentes Christo subdidit, monachus factus, vitam laudabiliter finivit. De hoc sunt Versus:

*Apulus & Calaber, Siculus mihi servit, & Afer.  
Largus opum, miserisque pius, Christo quoque charus,  
Extulerat natum summo moderamine regnum.*

Post quem venit *Wilhelmus* *Apulus*, pugnans cum *Manuele* Rege *Graecorum*, quem vicit, & caesa dicuntur ibi XL. millia *Graecorum*. Idem *Manuel*, occisus ab *Andronico*, sanctus dicitur. *Alexius* autem filius *Manuelis*, *Andronicum* ad stipitem ligatum, quasi signum ad sagittam, fecit sagittari, propter multa flagitia, quae commisit. Spec. Hist. lib. 30. c. 64. Hoc tempore floruerunt *Richardus* de S. *Victore*. Canonicus Regular. Doctus eximius; *Mauritine* *Parisiensis* Episcopus, qui scripsit *Postillas* *Dominales*, & *Distinctiones* peritiles. *Petrus* (o) de *Riga* dictavit *Bibham* metricam, quam vocavit *AURORA*; cujus epitaphium est:

*Petrus eram, quem petra tegit; dictusque Comestor,  
Nunc comedor. Docui vivus, non cesso docere  
Mortuus; ut dicat, qui me videt incineratum:  
Quod sumus, iste fuit; erimus repente, quod hic est.*

Iste (p) *Comestor* fecit versus de *Maria* virgine tales:

*Si fieri posset, quod arena, pluvius & unda,  
Vndarum gutta, rosa, gemma, lilia, flamma,  
Aethera, calicola, nix, grando, sexus uterque,  
Ventorum penna, volucrum, pecudum genus omne,  
Silvarum rami, frondes, avium quoque penna,  
Ros, germen, stilla, pisces, angues & arista,  
Et lapides, montes, convalles, terra, dracones,  
Lingua cuncta forent, nunquam depromere possent,  
Quae sis, vel quanta, virgo regina *Maria*.  
Quae tua sit pietas, nec litem, nec dabit atas.*